Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

De secundo modo per modum satisfactionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

De secundo modo;

Per modum satisfactionis.

Passio Christi non solum fuit causa meritorum nostrorum sicut etiam satisactoria pro nostra salute: etenim non tantum nobis meruit gratiam; sed etiam medium gratiam nos liberauit a peccatis, quo Divinus scilicet Iustitia. Satisfactione namque nul aliud est, quam debito debiti: & hoc debitum, quod nos debemus Deo, solvit per id, quod tollatur peccatum mediante gratia. Unde sequitur, Passionem Christi respectualem Christi, ut & respectu Angelorum fasce mentionem non satisfactoriam; at & respectu hominis esse memoriam simul & satisfactoriam: quia per effectum memoriæ, mundum, per gratiam satisfecit Dico, tollendo debitum peccati. Et hæc satisfactione Passione Christi perfecta, quia non tantum sufficiens fuit & æqualis, seruandam unitatem rei ad rem, scilicet, pretii ad debitum, eum, ut iam excedens & superabundans: nam primum sangenis id, quod Deo debebatur ratione debiti offensum, cessit & superauit: & plus placuit Patri fieri, mundumq; ei tribuit gloriam Passio Christi, quam eiderat, scilicet, vilipendiem & despiciendum ipsum peccatum & offensam Adam: insuper fecit extirpationem, & in rigore iustitiae, eo modo, quo probatut à Theologo. Neque solum perfectissima fuit satisfactione Christi, sed etiam modum satisfaciendi, sed etiam quo ad personam ad nobis satisfecit. Quia, sicut si peccato omnes tres Divini corpora offendebantur, ita eisdem conuenienter & debebatur satisfactione: & quemadmodum Deus principaliter fuit offensus, secundarij Personæ Diuinæ quantum sunt unus Deus, unus Legislator, unus salvator, finis; eodem modo satisfactione primarij satisfecit. Secundarij Personis Diuinis. Sed modus explorandi quo Christus satisfecit; suscipiendo in se omnia penitentia nostra. Posuit in eo Dominus iniquitatem omnium nostrorum & cum peccatis punitionem & penam peccatorum, & ibid. per scelus populi mei percussi eum, & disciplina patitur.

Suarez.
disp 4. sect.
5 in 3 p.
Iij 53.

verum Tria dicit peccatum, ut notat S. Augustinus, ^{etiam opinionem, & pœnam:} Christus volens satisfacere nostris peccatis, in se minimè suscepit culpam (erat enim impeccabilis) benè quidem opinionem peccato-
pœnam; contentus namq; erat, ut tanquam pecca-
veritatemareretur, submittebat se pœnae peccati, ac nostra
suscepit peccata cum pœna, ut nobis vicissim suas
igitur virtutes cum gloria. Omirabile commercium ^{Serm. 2. de}
^{de Paff.}
aliamat S. Leo Papa) nostra accipiens, & sua tribuens.
sacra sanè & utilissima communatio ex parte ho-
mas! Christus comunitat suam fœlicitatem cum mi-
edemque nostra,

De tertio modo,

Per modum Sacrificii.

Christus in Altari Crucis verus & proptius fuit Sa-
cerdos, iuxta illud Apostoli: *Tu es Sacerdos in e-*
nuntiuere, Ratio est, quia se ipsum in verum obtulit sacri- ^{Heb. 5.}
ficii, oblationem & hostiam Deo, in odorem
operatus fuit salutem
evidenter, non per modum meriti & satisfactionis dun-
tum, veluti super diximus; sed etiam per modum
sacrificii. Imò duo illi priores modi huic inclu-
sionis, quia sacrificium cruentum Crucis Christi
huiusmodi alter in nobis causavit salutem, quam me-
diante dono omnia dona gratiae & glorie, & satisfa-
cione pro peccatis nostris & quo ad culpam, & quod

ultius, quinque requiruntur & concurrunt ad ve-
nientiam sacrificium; omnia illa fuerunt in cruento Crucis
sacrificio. Requiritur Sacerdos, victimæ, victimæ dœ-
ni, Altare, & finis gloriae & cultus Dei: Christus
Sacerdos, victimæ, morte destructa: Altare fuit
finis fuit salus nostra & gloria Dei.